______________/______________  _____________/ Скидан Е.В.

/

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 66

(МАДОУ № 66)

ул. Колхозников, д. 84, Екатеринбург, Свердловская область, 620024, тел. (343)289-58-05,

ул. Бисертская, д. 20, Екатеринбург, Свердловская область, 620024, тел. (343)255-66-61,

mdou66@eduekb.ru, https://66.tvoysadik.ru/

ДОГОВОР № ____
об оказании платных  образовательных услуг

г. Екатеринбург        «_____» ___________20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 66, именуемое в

дальнейшем Учреждение, в лице заведующего Скидан Екатерины Васильевны, действующего на

основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности по образовательным

программам дошкольного образовании № Л035-01277- 66/00195341 от 12.10.2015 г., выданной

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области (срок действия лицензии

- бессрочно), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны

и________________________________________________________________________________________,
(ФИО и статус  родителя,  (законного представителя)  мать, отец, опекун, попечитель)

(в дальнейшем Заказчик), ____________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)

(в дальнейшем Потребитель) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования, утвержденными Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"

 настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу (далее Услуга) по предоставлению «Дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе»

 (наименование дополнительной образовательной программы)

1.2.Место оказания услуги: ___________________________________________________________________.

1.3. Форма обучения – очная, вид – дополнительное образование, уровень - дошкольное образование

___________________________________ направленности, в пределах федерального государственного

образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными

планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.4. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора _____месяцев.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуги, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым

календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2 Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с

учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных Услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных Услуги.

2.5. Нести ответственность за качество предоставленной Услуги.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

______________/______________  _____________/ Скидан Е.В.

/

3.1 Своевременно вносить плату за предоставленные Услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Потребителя в дошкольное образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя и

Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Потребителя или его отношению к получению платных образовательных услуг.

3.5.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причинённый Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям Потребителя.

3.8.В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости,

поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным

предметам учебного плана. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои

обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый

срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Потребитель вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1.Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Потребителя составляет _________

(____________________________________________________________________ _рублей).__00__ коп.

5.2. Исполнитель предоставляет Услугу в соответствии с утвержденной сметой в следующем

объеме:

Количество

часов всего

Количество

часов в месяц

Количество

часов в

неделю

Стоимость

услуги за 1

(академич.)

час

Сумма

услуги в

месяц

Льготная

стоимость

услуги

Льготная

сумма

услуги в

месяц

5.3.Увеличение стоимости Услуги после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.4.Оплата производится в размере 100% на основании представленной квитанции в безналичном порядке

на счет Исполнителя в казначействе, не позднее 10 числа текущего месяца.

5.5. В случае непосещения Потребителем Услуги по уважительной причине, при  наличии документов,

подтверждающих причины такого отсутствия, Исполнителем производится перерасчет оплаты за услуги.

Перерасчет за пропущенные часы занятий (без уважительной причины) не производится.

5.6. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем по квитанции.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

______________/______________  _____________/ Скидан Е.В.

/

Российской Федерации.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «__»_____20__г.

8.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель:     Заказчик:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 66

ИНН 6679036946   КПП 667901001

ОГРН: 1136679011512

Юридический адрес:

620024, г. Екатеринбург, ул. Колхозников,

д.84

Банковские реквизиты:

Департамент финансов Екатеринбурга

(МАДОУ № 66)

ИНН/КПП   6679036946/667901001

Счет 03234643657010006200

Банк плательщика Уральское ГУ Банка

России//УФК по Свердловской области г.

Екатеринбург

БИК 016577551

Кор. Счет   40102810645370000054

Л. Счет   79062000016

Заведующий____________ Е.В. Скидан

М.П.

Фамилия  ____________________________

Имя  ________________________________

Отчество _____________________________

Паспорт серия________ №_______________

Дата выдачи: __________________________

Кем выдан:____________________________

______________________________________

Домашний адрес_______________________

______________________________________

Телефон: _____________________________

Подпись: _____________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

С Уставом Исполнителя; лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя;

свидетельством о государственной регистрации Исполнителя; Положением о порядке предоставления

платных образовательных услуг; реквизитами и местом нахождения Учредителя Исполнителя (Управление

образования администрации г. Екатеринбурга); Порядком приема и требованиям к поступающим в

образовательное дошкольное учреждение, сметой на оказание платных услуг ознакомлен.

Заказчик _______________/___________________________ _____/ /20___года
подпись   расшифровка   дата

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих

персональных данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением

настоящего Договора.

Заказчик _______________/___________________________ _____/ /20___года

подпись   расшифровка   дата

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-02T15:45:45+0500